

FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S

Malervej 12, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 21 07 03 94

Årsrapport

1. oktober - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Carsten Brink Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S Malervej 12 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 21 07 03 94
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Bestyrelse	Mads Bonnichsen Jensen, formand Per Cristian Jensen Bonnichsen Kristina Lucia Bonnichsen Nowak Teresa Lucia Musse Bonnichsen Carsten Brink Iversen Søren Jakobsen
Direktion	Per Cristian Jensen Bonnichsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S
Dattervirksomhed	FAM. PTML BONNICHSEN A/S, Esbjerg
Associerede virksomheder	HSF Expeditie Holding BV, Holland HSF Distri Holding BV, Holland Frekrenij BV, Holland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 119.681 t.kr. mod 15.045 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af realisering af avance på 119 mio.kr. i forbindelse med salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Som følge af ændringer i koncernforhold er regnskabsåret tilpasset hertil, således at indeværende regnskabsår omfatter perioden 1. oktober 2016 - 31. december 2016. Sammenligningsåret udgør 12 måneder mod 3 måneder i indeværende regnskabsperiode.

Resultatopgørelse

Bruttotab	-167.197	-834.576
1 Personaleomkostninger	0	-100.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-130.293	-585.081
Driftsresultat	-297.490	-1.519.657
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	119.400.837	14.169.405
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	639.221	2.824.494
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.240	-66.577
Resultat før skat	119.734.328	15.407.665
Skat af årets resultat	-53.487	-362.238
Årets resultat	119.680.841	15.045.427
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-28.432.095	14.169.405
Udbytte for regnskabsåret	0	1.103.753
Overføres til overført resultat	148.112.936	0
Disponeret fra overført resultat	0	-227.731
Disponeret i alt	119.680.841	15.045.427

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>30/9 2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	13.985.982	9.615.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.269.105</u>	<u>481.542</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.255.087</u>	<u>10.097.142</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.652.089	57.870.252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.597.786	71.545.151
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	168.553.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.200</u>	<u>16.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>184.810.075</u>	<u>129.431.403</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>200.065.162</u>	<u>139.528.545</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	82.693.886	7.500
Periodeafgrænsningsposter	<u>59.311</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>82.753.197</u>	<u>7.500</u>
Likvide beholdninger	<u>74.017</u>	<u>161.125</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>82.827.214</u>	<u>168.625</u>
Aktiver i alt	<u>282.892.376</u>	<u>139.697.170</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>30/9 2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.594.000	1.594.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	28.432.095
7 Overført resultat	254.465.176	106.352.240
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>257.059.176</u>	<u>137.378.335</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.921	164.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.288	0
Selskabsskat	415.725	298.764
Anden gæld	25.281.266	1.855.897
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.833.200</u>	<u>2.318.835</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.833.200</u>	<u>2.318.835</u>
Passiver i alt	<u>282.892.376</u>	<u>139.697.170</u>

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Noter

	1/10 2016 - 31/12 2016	1/10 2015 - 30/9 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	0	100.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>8.240</u>	<u>66.577</u>
	8.240	66.577
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	29.438.157	22.416.309
Tilgang i årets løb	0	7.021.848
Afgang i årets løb	<u>-12.602.648</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	16.835.509	29.438.157
Opskrivninger 1. oktober 2016	29.538.823	14.262.690
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	96.629	15.276.133
Årets tilbageførsler på afgang	-13.962.872	0
Udbytte	<u>-17.856.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	-2.183.420	29.538.823
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2016	-1.106.728	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	-1.106.728
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>1.106.728</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	0	-1.106.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	14.652.089	57.870.252
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FAM. PTML BONNICHSEN A/S	Esbjerg	80 %

Noter

	31/12 2016	30/9 2016	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Tilgang i årets løb	168.553.000	0	
Kostpris 31. december 2016	168.553.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	168.553.000	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HSF Expeditie Holding BV, Holland	20 %	0	0
HSF Distri Holding BV, Holland	20 %	0	0
Frekrenij BV, Holland	20 %	0	0
		0	0
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	1.594.000	1.594.000	
	1.594.000	1.594.000	
<p>Aktiekapitalen består af 1594 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 150 stk. a 1.000 kr, hvilket svarer til 9,4% af virksomhedskapitalen.</p>			
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	28.432.095	14.262.690	
Resultatandel	-28.432.095	14.169.405	
	0	28.432.095	
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. oktober 2016	106.352.240	106.476.218	
Årets overførte overskud eller underskud	148.112.936	-227.731	
Afsat udbytte egne aktier	0	103.753	
	254.465.176	106.352.240	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>30/9 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FAM. PER BONNICHSEN A/S, CVR-nr. 31744334 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

N&K Spedition A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. december 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S

Hovedaktionær

Malervej 12

6710 Esbjerg V